1

釋迦收入保險最高保險金額及保險費基準

110 版

一、釋迦收入保險：
單位：元/公頃

保險金

額

收入
保障程
度

釋迦
品項

保險費 中央政府補助保險費

300,000

95%
大目 46,065 23,033

鳳梨 55,240 27,620

90%
大目 33,079 16,540

鳳梨 44,207 22,104

85%
大目 22,294 11,147

鳳梨 33,650 16,825

80%
大目 15,103 7,552

鳳梨 23,936 11,968

說明：

(一)保險金額係指本保險契約對於被保險人所負之累積最高賠償責任。釋迦收

入保險金額為每公頃三十萬元。

(二)保險費中央政府(中央主管機關)補助 50％。

二、樹體附加險：
單位：元/公頃

保險金額 保險費
中央政府

補助保險費

255,000 5,000 2,500

說明：

(一)保險金額係指本保險契約對於被保險人所負之累積最高賠償責任。樹體附

加險保險金額為每公頃八萬五千元，最高連續理賠三年，惟第二年及第三

年需再度投保釋迦收入保險及樹體附加險。

(二)保險費中央政府(中央主管機關)補助 50％。

2

三、保費折抵比例：

折抵比例
30％

說明：

（一）於保險期間終了時結算，其分紅計算方式，適用當期理賠金額低於當期

自繳保險費之要保人。

（二）各分紅對象所分得之金額，即為自繳保險費扣除當期理賠金額之餘額後

再乘以折抵比例，充抵下一期續保時之部分保險費。

（三）如不續保時，則分紅不予退還要保人。